
Prefeitura Municipal de Esperantina

Pregão Eletrônico nº 00015/2020
Objeto: Registro de preço para aquisição material de limpeza para o enfrentamento do Covid19.

Aos 20 dias do mês de maio do ano de 2020, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Esperantina, CNPJ - 06.554.174/0001-82, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Aquiles Lima Nascimento, com o objetivo de adquirir: 
Registro de preço para aquisição material de limpeza para o enfrentamento do Covid19., conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AMPLIAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  31.203.675/0001-61, 
ME/EPP:   Sim
G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME, CPF/CNPJ:  28.766.496/0001-28, ME/EPP:   Sim
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  02.488.226/0001-09, ME/EPP:   Sim
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI , CPF/CNPJ:  33.512.854/0001-06, ME/EPP: 
Não
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP, CPF/CNPJ:  17.897.450/0001-21, ME/EPP: 
Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ:  14.988.111/0001-62, ME/EPP:   Sim
L H C SOARES EPP, CPF/CNPJ:  10.513.552/0001-57, ME/EPP:   Sim
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA, CPF/CNPJ:  10.645.510/0001-70, ME/EPP:   Não
T L S DE ABREU EIRELI - ME, CPF/CNPJ:  34.998.772/0001-86, ME/EPP:   Sim
Odimilsom Alves Pereira, CPF/CNPJ:  03.930.566/0001-00, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Álcool em gel 500ml 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: AMPLIAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 31.203.675/0001-61
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:50:43
Valor da Oferta: 10,50
Marca do Produto: limed
  
Empresa: G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 28.766.496/0001-28
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 19:43:37
Valor da Oferta: 19,00
Marca do Produto: autolimpe
  
Empresa: ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.488.226/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:18:05
Valor da Oferta: 19,22
Marca do Produto: NOBRE
  
Empresa: CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 
CPF/CNPJ: 33.512.854/0001-06
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 14:33:39
Valor da Oferta: 19,12



Marca do Produto: GERME X
  
Empresa: DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 17.897.450/0001-21
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 13:47:09
Valor da Oferta: 19,22
Marca do Produto: SOL
  
Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 14.988.111/0001-62
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:09:42
Valor da Oferta: 18,26
Marca do Produto: LIMPA FÁCIL
  
Empresa: L H C SOARES EPP
CPF/CNPJ: 10.513.552/0001-57
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:00:09
Valor da Oferta: 19,22
Marca do Produto: Start
  
Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA
CPF/CNPJ: 10.645.510/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:47:08
Valor da Oferta: 15,50
Marca do Produto: DEEP CLEAN
  
Empresa: T L S DE ABREU EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 34.998.772/0001-86
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:28:04
Valor da Oferta: 18,84
Marca do Produto: Mega Química
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:01:00 10,49
G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 21/05/2020 11:01:20 10,20
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:01:40 10,19
G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 21/05/2020 11:01:57 10,10
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:02:24 10,09
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:03:29 10,05
G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 21/05/2020 11:04:04 10,03
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:04:20 10,00
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:05:50 9,99
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:06:00 9,90
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:06:06 9,89
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:06:15 9,85
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:06:33 9,84
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:06:37 9,82
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:06:44 9,81
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:06:50 9,75
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:06:55 9,74
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:07:04 9,70
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:07:28 9,69
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:07:32 9,65
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:07:41 9,64
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:07:57 9,61
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:08:13 9,60



DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:08:14 9,58
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:08:26 9,57
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:08:31 9,54
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:08:39 9,53
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:08:45 9,51
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:08:49 9,50
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:08:59 9,48
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:09:13 9,47
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:09:27 9,45
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:09:38 9,44
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:09:40 9,42
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:09:53 9,41
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:09:59 9,39
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:10:05 9,38
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:10:09 9,35
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:10:20 9,34
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:10:25 9,33
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:10:37 9,32
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:10:43 9,30
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:10:44 9,31
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:04 9,29
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:11:13 9,25
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:16 9,24
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:22 9,23
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:11:33 9,20
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:36 9,19
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:11:43 9,17
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:48 9,16
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:11:58 9,15
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:12:01 9,13
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:12:07 9,12
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:12:12 9,09
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:12:43 9,05
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:13:33 9,04
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:14:15 9,01
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 11:16:01 9,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 11:47:32 Consigo fazer 
valor de 7,62

G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 20/05/2020 11:48:38

DESCLASSIFIC
AÇÃO 
ERRÔNEA DO 
PREGOEIRO, A 
IDENTIFICAÇÃ
O ERA DO 
FABRICANTE 
DO PRODUTO E 
NÃO EMPRESA 
CONCORRENTE
. 

L H C SOARES EPP 10.513.552/0001-57 20/05/2020 11:55:18

A EMPRESA L H 
C SOARES EPP 
NÃO 
APRESENTOU 
NENHUM 
ELEMENTO 
QUE POSSA 
IDENTIFICAR A 
LICITANTE. 
SOLICITO 
ESCLARECIME
NTO. 

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 16:22:24 ENTRAREMOS 
COM RECURSO, 
SOLICITANDO 
A 
DESCLASSIFIC
AÇÃO DA 
EMPRESA 



ALMEIDA REP 
E COMERCIO 
DE MATERIAL 
E ALIMENTOS 
LTDA, 
VENCEDORA 
DO PREGAO, 
TENDO EM 
VISTA QUE NO 
CNPJ DA 
REFERIDA 
EMPRESA, NÃO 
CONSTA 
NENHUM CNAE 
QUE PERMITA 
A REFERIDA 
EMPRESA, 
COMERCIALIZ
AR O OBJETO 
DA LICITAÇÃO 
" MATERIAIS 
DE LIMPEZA"

ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 21/05/2020 11:38:25

A EMPRESA 
DIPALIMP 
DISTRIB.DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 
E LIMPEZA 
LTDA EPP / 
Licitante 1 NÃO 
APRESENTOU O 
ALVARA DE 
FUNCIONAMEN
TO E 
VIGILÂNCIA 
SANITARIA 
ESTADUAL OU 
MUNICIPAL NA 
HABILITAÇÃO 
E TAMBEM 
NÃO 
APRESENTOU A 
DECLARAÇÃO 
DO ANEXO VIII

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/2020 15:09:45

A empresa 
Dipalimp Distrib 
Prod 
Alimemticios, 
desistiu de entrar 
com recurso

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 20/05/20
20

19:45:03 DESCLASSIFIC
AÇÃO 
ERRÔNEA DO 
LICITANTE POR 
PARTE DO 
PREGOEIRO, 
NO QUAL O 
MESMO SE 
RETRATOU DO 
ERRO VIA 
CHAT E ABRIU 
NOVAMENTE A 
RODADA DE 
LANCE, 
PORÉM, O 
MESMO NÃO 
CONSEGUIU 
NOS 
REABILITAR 
PARA 
PARTICIPAR 
DA RODADA 



DE LANCE, 
ANTE 
EXPOSTO, SE 
JUSTIFICA A 
INTERPOSIÇÃO 
DO RECURSO 
SOLICITANDO, 
REABILITAÇÃO 
DA LICITANTE 
E REALIZAÇÃO 
DE NOVA 
RODADA DE 
LANCE

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Aquiles Lima Nascimento 21/05/2020 08:13:46 Deferido

Trata-se de recurso 
interposto pela 
empresa G SOARES 
DE CARVALHO 
EIRELE em que o 
mesmo relata ter 
sido indevidamente 
excluído

Vilma Carvalho Amorim 21/05/2020 10:20:03 Deferido

Trata-se de recurso 
interposto pela 
empresa G SOARES 
DE CARVALHO 
EIRELE em que o 
mesmo relata ter 
sido indevidamente 
excluído. 

Vilma Carvalho Amorim 21/05/2020 15:20:11 Deferido
LICITANTE 
DESISTE DE 
RECURSO

Vilma Carvalho Amorim 21/05/2020 16:05:35 Indeferido
LICITANTE 
DESISTIU DO 
RECURSO

Lote: 2 - Agua sanitária 1 litro 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 28.766.496/0001-28
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 19:49:12
Valor da Oferta: 2,20
Marca do Produto: QBOA
  
Empresa: ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.488.226/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:20:16
Valor da Oferta: 2,30
Marca do Produto: DULAGO
  
Empresa: CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 
CPF/CNPJ: 33.512.854/0001-06
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:06:55
Valor da Oferta: 2,29
Marca do Produto: Água Sanitária Clarear
  
Empresa: DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP



CPF/CNPJ: 17.897.450/0001-21
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 13:50:08
Valor da Oferta: 2,30
Marca do Produto: DULAGO
  
Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 14.988.111/0001-62
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:11:02
Valor da Oferta: 2,19
Marca do Produto: LIMPA FÁCIL
  
Empresa: L H C SOARES EPP
CPF/CNPJ: 10.513.552/0001-57
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 16:58:12
Valor da Oferta: 2,30
Marca do Produto: Nutrilar
  
Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA
CPF/CNPJ: 10.645.510/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:47:57
Valor da Oferta: 2,29
Marca do Produto: DULAGO
  
Empresa: T L S DE ABREU EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 34.998.772/0001-86
Data Registro Oferta: 20/05/2020
Hora Registro Oferta: 10:31:25
Valor da Oferta: 2,26
Marca do Produto: F. C. Oliveira
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 10:55:34 2,15
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 10:55:51 2,14
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 10:56:13 2,10
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 10:56:23 2,05
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 10:57:12 2,03
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 10:58:06 2,00
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 10:58:09 1,99
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 10:58:29 1,95
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 10:58:47 1,93
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 10:58:51 1,94
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 10:59:00 1,92
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA 10.645.510/0001-70 20/05/2020 10:59:17 1,96
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 10:59:21 1,90
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 10:59:51 1,86
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 10:59:57 1,85
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:00:13 1,83
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:00:13 1,84
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:00:19 1,80
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:00:32 1,79
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:00:42 1,75
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:01:02 1,74
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:01:09 1,72
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:01:29 1,71
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:01:41 1,69
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:01:49 1,70
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:01:55 1,68
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:02:01 1,65



ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:02:18 1,64
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:02:30 1,67
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:02:37 1,62
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:02:51 1,61
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:03:06 1,60
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:03:15 1,59
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 11:16:27 1,93
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 11:19:40 1,90
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 11:20:20 1,66

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 16:26:50

ENTRAREMOS 
COM RECURSO, 
SOLICITANDO 
A 
DESCLASSIFIC
AÇÃO DA 
EMPRESA 
ALMEIDA REP 
E COMERCIO 
DE MATERIAL 
E ALIMENTOS 
LTDA, 
VENCEDORA 
DO PREGAO, 
TENDO EM 
VISTA QUE NO 
CNPJ DA 
REFERIDA 
EMPRESA, NÃO 
CONSTA 
NENHUM CNAE 
QUE PERMITA 
A REFERIDA 
EMPRESA, 
COMERCIALIZ
AR O OBJETO 
DA LICITAÇÃO 
" MATERIAIS 
DE LIMPEZA".

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/20
20 10:10:27

Bom dia, Sr 
Pregoeiro tendo 
em vista o recurso 
da empresa G 
SOARES DE 
CARVALHO, ter 
sido deferido, 
acredito que todos 
os ITENS, 
seguram para 
nova rodada de 
lances, neste caso 
não entrarei com 
recurso, neste 
instante. 

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/20
20 15:00:18

A empresa 
Dipalimp Distrib 
Prod 
Alimemticios, 
desistiu de entrar 
com recurso.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgament

Decisão Justificativa



o

Aquiles Lima Nascimento 21/05/2020 15:13:02 Deferido
LICITANTE 
DESISTE DO 
RECURSO

Vilma Carvalho Amorim 21/05/2020 16:06:28 Indeferido
LICITANTE 
DESISTE DO 
RECURSO

Lote: 3 - Detergente líquido 500ml 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 28.766.496/0001-28
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:01:40
Valor da Oferta: 2,10
Marca do Produto: triex
  
Empresa: ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.488.226/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:23:02
Valor da Oferta: 2,15
Marca do Produto: DULAGO
  
Empresa: CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 
CPF/CNPJ: 33.512.854/0001-06
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 20:16:47
Valor da Oferta: 2,14
Marca do Produto: CLAREAR
  
Empresa: DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 17.897.450/0001-21
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 13:55:02
Valor da Oferta: 2,15
Marca do Produto: DULAGO
  
Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 14.988.111/0001-62
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:11:50
Valor da Oferta: 2,04
Marca do Produto: FC
  
Empresa: L H C SOARES EPP
CPF/CNPJ: 10.513.552/0001-57
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:02:16
Valor da Oferta: 2,15
Marca do Produto: Nutrilar
  
Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA
CPF/CNPJ: 10.645.510/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:50:30
Valor da Oferta: 2,12
Marca do Produto: DULAGO
  



Empresa: T L S DE ABREU EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 34.998.772/0001-86
Data Registro Oferta: 20/05/2020
Hora Registro Oferta: 11:41:36
Valor da Oferta: 2,11
Marca do Produto: Start Quimica
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:56:14 2,00
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:56:33 1,95
G SOARES DE CARVALHO EIRELI ME 28.766.496/0001-28 20/05/2020 11:57:21 1,92
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 11:58:11 1,90
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:58:49 1,80
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 11:58:56 1,89
CLAREAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 33.512.854/0001-06 20/05/2020 11:59:26 1,79
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 11:59:34 1,75
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 11:59:46 1,74
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 11:59:53 1,78
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:00:12 1,70
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:00:23 1,69
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:00:46 1,65
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:00:52 1,64
T L S DE ABREU EIRELI - ME 34.998.772/0001-86 20/05/2020 12:01:28 1,60
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:01:32 1,59
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:01:39 1,55
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:01:45 1,54
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:02:01 1,53
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:02:44 1,50
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:03:07 1,49
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:03:12 1,46
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:03:19 1,45
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 12:06:13 1,59
DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 12:09:01 1,44
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:09:10 1,43
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 12:14:56 1,42
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:15:23 1,41
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:15:51 1,40
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.988.111/0001-62 20/05/2020 12:16:34 1,39
ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA 02.488.226/0001-09 20/05/2020 12:16:58 1,38

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 20/05/2020 16:27:33 ENTRAREMOS 
COM RECURSO, 
SOLICITANDO 
A 
DESCLASSIFIC
AÇÃO DA 
EMPRESA 
ALMEIDA REP 
E COMERCIO 
DE MATERIAL 
E ALIMENTOS 
LTDA, 
VENCEDORA 
DO PREGAO, 
TENDO EM 
VISTA QUE NO 
CNPJ DA 
REFERIDA 
EMPRESA, NÃO 
CONSTA 
NENHUM CNAE 
QUE PERMITA 
A REFERIDA 



EMPRESA, 
COMERCIALIZ
AR O OBJETO 
DA LICITAÇÃO 
" MATERIAIS 
DE LIMPEZA".

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/20
20 10:10:53

Bom dia, Sr 
Pregoeiro tendo 
em vista o recurso 
da empresa G 
SOARES DE 
CARVALHO, ter 
sido deferido, 
acredito que todos 
os ITENS, 
seguram para 
nova rodada de 
lances, neste caso 
não entrarei com 
recurso, neste 
instante. 

DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP 17.897.450/0001-21 21/05/20
20 15:01:30

A empresa 
Dipalimp Distrib 
Prod 
Alimemticios, 
desistiu de entrar 
com recurso

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Aquiles Lima Nascimento 21/05/2020 15:13:50 Deferido
LICITANTE 
DESISTE DO 
RECURSO

Vilma Carvalho Amorim 21/05/2020 16:08:48 Indeferido
LICITANTE 
DESISTE DE 
RECURSO

Lote: 4 - Máscara tripla c/elástico 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Anulado  , Motivo:  somente o lote 4 o CNAE dos licitantes diferente do objeto loto 04 mascara  

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
COF/CNPJ: 14.988.111/0001-62
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:12:56
Valor da Oferta: 1,00
Marca do Produto: STALKER
Motivo da Desclassificação: o CNAE da empresa vencedora não e compatível com item cotado sendo o CNAE 3292-2
                                                                                                                                                                          
Empresa: T L S DE ABREU EIRELI - ME
COF/CNPJ: 34.998.772/0001-86
Data Registro Oferta: 19/05/2020
Hora Registro Oferta: 16:45:14
Valor da Oferta: 1,05
Marca do Produto: Nutriex
Motivo da Desclassificação: CNAE da empresa vencedora não e compatível com item cotado sendo o CNAE 3292-2 específico 
o item 
                                                                                                                                                                          



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DIPALIMP DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 17.897.450/0001-21
Data Registro Oferta: 21/05/2020
Hora Registro Oferta: 11:16:01
Valor da Oferta: 9,00

Descrição do Produto: Álcool em gel 500ml
Marca: SOL
Valor Unitário: 9,00
Quantidade: 7.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.488.226/0001-09
Data Registro Oferta: 20/05/2020
Hora Registro Oferta: 11:03:15
Valor da Oferta: 1,59

Descrição do Produto: Agua sanitária 1 litro
Marca: DULAGO
Valor Unitário: 1,59
Quantidade: 14.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 02.488.226/0001-09
Data Registro Oferta: 20/05/2020
Hora Registro Oferta: 12:16:58
Valor da Oferta: 1,38

Descrição do Produto: Detergente líquido 500ml
Marca: DULAGO
Valor Unitário: 1,38
Quantidade: 14.000,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 12hs, do dia 21 de maio de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00015/2020, foi homologado em 21 de maio de 2020 as 16:13 hs.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Aquiles Lima Nascimento


